
U.O. n. 2:  

Direttore Coordinatore dott. G. Muti 

Responsabile del procedimento: dott.ssa F. Tramontano 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 

 
Prot. n. 7278/C1 

Treviso, 13 luglio 2012 
Il Dirigente 

 
VISTA L’O.M. n. 20 del 5/3/2012; 
VISTO Il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’A.S. 2012/13, 

sottoscritto il 29/2/2012; 
ESAMINATI I ricorsi avverso il trasferimento ottenuto proposti dalle docenti Merlo Gigliola per 

la classe di concorso A043 e Dalla Pasqua Luigina per la classe di concorso 
A032; 

RILEVATO Che le predetti docenti sono state trasferite nelle sedi ottenute a seguito di errore 
materiale; 

RITENUTO Pertanto, di dover accogliere i predetti ricorsi presentati; 
ACCERTATO Che l’accoglimento del ricorso presentato dalla docente Dalla Pasqua Luigina per 

la classe di concorso A032  ha reso possibile il trasferimento dei docenti Bonato 
Dino e Girardi Maria, collocati in posizione utile in graduatoria; 

 
D I S P O N E 

 
Per quanto espresso in premessa, la rettifica dei trasferimenti per la scuola secondaria di primo grado, 
per l’Anno Scolastico 2012/13, pubblicati in data 28/6/2012, secondo quanto indicato nel Bollettino 
allegato al presente provvedimento. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole coinvolte sono invitati a notificare le rettifiche disposte 
ai trasferimenti al personale docente attualmente in servizio nella propria unità scolastica, invitandolo a 
raggiungere la nuova sede il 1° settembre 2012. 

Gli stessi comunicheranno all’inizio dell’anno scolastico, l’avvenuta assunzione in 
servizio dei medesimi docenti, sia a questo Ufficio che al competente Dipartimento del Tesoro. 

Ai sensi dell’art. 12 del CCNI avverso il presente provvedimento gli interessati che 
ritengano lesi i propri diritti, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135 – 138 del CCNL del 
29/11/2007, tenuto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportato al c.p.c. dall’art. 31 
Legge 183/2010. 
 
FT/gp 
 
Ai Dirigenti Scolastici interessati 

Loro Sedi 

Alla D.P.T. – Treviso 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

Al sito – Sede 

 

 
 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 


